2022 年 4 月 19 日

各位

会 社 名  株式会社フューチャーリンクネットワーク

代 表 者 名  代表取締役 石井 丈晴

 （コード番号：9241 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役経営統括部長 中川 拓哉

 （T E L .0 4 7 - 4 9 5 - 0 5 2 5）

「まいぷれ」利用店舗向けに「JSaaS」へのシングルサインオンを実装

当社が運営する地域情報プラットフォーム「まいぷれ」において、株式会社ライトアップ提供の補助金・

助成金活用支援システム「JSaaS」の機能を、プラットフォーム利用店舗がサービス間の個別アカウントが

必要なくシームレスに活用することのできるバージョンアップを行い、2022年4月19日からご利用いただく

ことが可能となりましたので、お知らせいたします。

■今後の見通し

 今回のバージョンアップは、2022年1月14日付で発表しております株式会社ライトアップとの業務提携内

容に基づくものであり、まいぷれプラットフォーム利用店舗が更に「JSaaS」を活用しやすくするための取

り組みとなります。

 この取組は、当社の事業成長モデルの基本方針として掲げている3つの指標のうち、プラットフォームの

価値向上（プラットフォーム利用店舗の増加や単価の向上）に寄与するものとなり、利用店舗数の増加を促

進し、さらなる収益力向上に向けて取り組みを進めてまいります。

 なお、本件に係る2022年8月期の業績への影響は軽微なものと考えております。

※ 詳細は 別添資料 （当社プレスリリース ）を参照

以上

FLN、「まいぷれ」利⽤店舗向けに補助⾦・助成⾦⽀援システム
「JSaaS」がシームレスに利⽤できるバージョンアップを実施。事
業運営に必要な補助⾦・助成⾦をより活⽤しやすく⽀援

株式会社フューチャーリンクネットワーク（本社：千葉県船橋市、代表取締役：⽯井丈晴、以下FLN）は、全国17,000

以上の地域事業者が活⽤する地域情報プラットフォーム「まいぷれ」を利⽤する地域事業者に対して、株式会社ライト

アップ（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：⽩⽯崇、以下ライトアップ）が提供する補助⾦・助成⾦⽀援システム

「JSaaS」をシームレスに活⽤できるバージョンアップを実施しました。これにより、「まいぷれ」利⽤店舗は⼿間なく

簡単に補助⾦・助成⾦に関する情報を⼿に⼊れたり、コンサルティングサービスを受けやすくなります。

サービスの概要について

2022年1⽉14⽇より、FLNは株式会社ライトアップと資本業務提携を⾏い、補助⾦・助成⾦⽀援システム「JSaaS」を地

域情報プラットフォーム「まいぷれ」を利⽤する全国17,000以上の地域事業者に提供しております。この「JSaaS」は、

「まいぷれ」利⽤店舗は無料で活⽤することができます。

今回、さらにサービスを使いやすくすることを⽬的として、「まいぷれ」のアカウントからシングルサインオンでシーム

レスに「JSaaS」を利⽤できるバージョンアップを2022年4⽉19⽇に⾏いました。

これによって「まいぷれ」利⽤店舗はより補助⾦・助成⾦に関する情報を⼿に⼊れやすく、またコンサルティングサービ

スを活⽤しやすくなります。

PRESS RELEASE

報道関係各位 FLN

今後について

今回の「JSaaS」へのシングルサインオン実装は、当社直営地域の先⾏実装となります。今後、パートナー含む全店舗へ

の展開を進めていく予定です。

また、地域情報プラットフォーム「まいぷれ」を利⽤している地域事業者向けに、無料で参加いただける「令和4年度の

補助⾦・助成⾦申請セミナー」を開催いたします。このようなセミナーは毎⽉定期的に開催予定で、補助⾦・助成⾦を求

めている地域事業者のみなさまが円滑にサービスを使っていただけるよう、積極的な活⽤を⽀援し、経営⼒・資⾦確保⼒

をつけるサポートをいたします。

今後も当社が運営する地域情報プラットフォーム「まいぷれ」が地域事業者の皆さまにとって単なる広告掲載にとどまら

ない経営⽀援プラットフォームとして進化していけるよう、バージョンアップを重ねてまいります。

■地域情報サイト「まいぷれ」（ https://mypl.net/ ）とは

地域情報サイト「まいぷれ」とは、「ちょっとがんばれば⾃転⾞でまわれちゃう、そんな⼩さなまちの情報をお届けしま

す。」をキャッチフレーズに掲げ、地域のユニークな情報（イベント・市⺠活動・店舗など）を地域で⽣活する⼈に向け

て届ける地域密着型ポータルサイトです。2022年4⽉1⽇現在、全国303サイト・693市区町村で展開しており、それぞ

れのエリア特有の魅⼒や個性を発揮するため、155社の運営パートナー会社が地元編集部となり、地域密着で運営してい

ます。また、「まいぷれ」のプラットフォームを活⽤した課題解決施策として、全国38市区町村でのふるさと納税業務

⽀援や、8エリアでの地域ポイントサービス運営をはじめ、全国123の地⽅⾃治体との協業実績があります。

■会社概要

株式会社ライトアップ

代表者：代表取締役社⻑ ⽩⽯崇

所在地：東京都渋⾕区渋⾕2-15-1 渋⾕クロスタワー32F

事 業：DXソリューション事業（ＩＴを活⽤した中⼩企業向け経営⽀援）、コンテンツ事業（受託制作）

サイト：https://www.writeup.jp/

株式会社フューチャーリンクネットワーク

代表者： 代表取締役 ⽯井丈晴

所在地： 千葉県船橋市⻄船4-19-3 ⻄船成島ビル

事  業 ： 地域情報流通事業、公共ソリューション事業、マーケティング⽀援事業

サイト： https://www.futurelink.co.jp/

FLNのプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260

■お問い合わせ先

※ 本件に関する画像やテキストの提供や取材のお申し込みは、以下の連絡先で承ります。

企業名：株式会社フューチャーリンクネットワーク

担当者：経営統括部 鳴澤知美（なるさわ ともみ）／橋⽖康太（はしづめ こうた）

TEL：047-495-0525

お問い合わせフォーム：https://www.futurelink.co.jp/inquiry/

https://mypl.net/
https://www.writeup.jp/
https://www.futurelink.co.jp/
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260
https://www.futurelink.co.jp/inquiry/

	FLN、「まいぷれ《利用店舗向けに補助金・助成金支援システム「JSaaS《がシームレスに利用できるバージョンアップを実施。事業運営に必要な補助金・助成金をより活用しやすく支援